Et com Bonajunta de las Leys deja a consell treents et trenta et dos mora-
vedis, demanarenme en dret quels manas entregar en tants dels bens del dit
Bonajunta que complissen als dits CCCXXXII moravedis. Et yo, vista la carta
et ordenaments et o manament a mi feit per conssell, mane an Esteve Aagrua,
entregador, que entregas los dits jurats per conssell en tants dels bens del dit
Bonajunta tro a compliment et paga dels dit deute et de les messions. Lo qual
entregador, oyt lo meu manament, entrega a Ferrant Peres de Castello per si et
per los altres jurats en tantes de les tafulles que Bonajunta a en Benihalell, en
aquell loch on es 1a foya, tro a compliment dels dits CCCXXXII moravedis et de
les messions. La qual entrega fo liurada a correr a Bernat trompador, corredor
public de la ¢iutat. Et per que aven les dites taffulles corregut per la ciutat tren-
ta dies et mes, segons for et no era en aquelles atrobat preu suficient, mane a
Guillem Cuc et a Marti de Daroca, corredors del conssell, que fossen a
Benihalell et que estimassen les taffulles daquell loch, per que yo pogues fer
paga al consell. Los quals, vistes aquelles per la jura, les taxaren a trenta ¢t ¢inch
moravedis la taffulla. Et vo vist que segons lo deute et Ies messions que y abas-
ten onze tafulles meyns terga, fiu vendre et rematar et atorgui venda daquellas
als dits jurats per consell et manels fer carta de venda en aquesta maera:

On yo, en Pere Xemenes d’Espillonga, justigia atorgui per auctoridat del
ofici quen us a servigi del senyor rey, estant en loch acostumat de jutgar judigial-
ment et per for ven a vos damunt dits jurats en nom et en veu del conssell les
dites onze tafulles meyns terca de terra ab aygues a regar, erbas, plantes, gequies,
proprietats entreguetats, entrades, exides et pertenengies que an et aver deven
per preu de trenta et ¢inch moravedis cascuna tafulla, que monten treents setan-
ta et dos moravedis; dels quals reebi de vos per entrega trenta et ¢inch morave-
dis et donas als dits tachadors per tachar les dites taffulles set moravedis et ¢ls
romanents treents trenta et dos moravedis retengueslos per conssell en paga del
dit deute; et ab aquesta carta, per tots temps valedera, trac et desapoder lo dit
Bonajunta et als seus de tot dret, senyoriu que en les dites taffulles avia et aver
devia. Et apoder a lo dit conssell et a vos en veu del, et vos met daquelles en
plena et corporal possessio ab plen dret com de cosa vostra propria per a donar,
vendre, empennar, camiar et alienar et per fer aquen lo dit conssell et vos en veu
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dell, del tots vostres voluntats francament et quita sens embarg et constrast dels
dit Bonajunta et de qualquiers persones.